
LATVIJAS REPUBLIKA

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201

Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

Apstiprināts ar Valmieras novada pašvaldības
domes 30.11.2023. lēmumu

Nr.555 (protokols Nr.19., 28.§)

NOLIKUMS
Par preču zīmes un ģeogrāfiskās norādes “Burtnieka zandarts” lietošanu

1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek piešķirta atļauja lietot preču zīmes un ģeogrāfiskās
izcelsmes norādi “Burtnieka zandarts” (turpmāk – Preču zīmes) un to lietošanas kārtību.
1.2. Preču zīme ir Valmieras novada pašvaldības īpašums un to aizsargā Preču zīmju likums.
Tas apliecina, ka tirgotā zandarta izcelsmes vieta ir Burtnieka ezerā, Valmieras novadā. Preču
zīmes ir grafiski apzīmējumi, kas lietojami atbilstoši to grafiskajai specifikācijai (1.pielikums).
1.3. Pretendents ir fiziska vai juridiska persona, kura ir izteikusi vēlmi izmantot Preču zīmi
(turpmāk – Pretendents).
1.4. Apliecinājums ir Valmieras novada pašvaldības izsniegta atļauja par Preču zīmes
lietošanas tiesībām (turpmāk – Apliecinājums).
1.5. Pārstāvis ir Valmieras novada Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļa
darbinieks, kurš ir atbildīgs par pieteikumu izskatīšanu preču zīmju piešķiršanai un lemj par
Apliecinājuma piešķiršanu.
1.6. Piegādātājs ir rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieks Burtnieka ezerā, tam ir Valmieras
novada pašvaldības izsniegta spēkā esoša speciāla atļauja (licence), kas dod tiesības
nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā Burtnieka ezerā, kā arī viņam ir piešķirts zvejas rīku
limits. Piegādātājs Pārstāvim apliecina, ka Pretendentam tiek piegādāts zandarts, kurš nozvejots
Burtnieka ezerā, Valmieras novadā.
1.7. Uzņēmējs ir fiziska vai juridiska persona, kam izsniegts Apliecinājums.

2. Preču zīmes piešķiršanas mērķis

Preču zīmes mērķis ir vecināt Burtnieku zandarta konkurētspēju un atpazīstamību kā kvalitatīvam
vietējā produkta simbolam gan lokāli Vidzemē, gan visā Latvijā. Preču zīmes lietošana jebkuram
pircējam tirgū garantē, ka tiek iegādāts zandarts tieši no Burtnieka. Izvēloties ēdināšanas
pakalpojumu sniedzēja ēdienkartē zandartu ar šo preču zīmi, tā apmeklētājs varēs būt drošs, ka
pasniegtā zivs nozvejota Burtnieka ezerā.

3. Pretendentu pieteikšanās kārtība un vērtēšana

3.1. Par Pretendentu var būt fiziska vai juridiska persona, kura normatīvos aktos noteiktā
kārtībā ir reģistrējusi saimniecisko darbību.
3.2. Apliecinājuma saņemšanai Pretendents iesniedz Pašvaldībā iesniegumu (2.pielikums),
paskaidrojot, kurā ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietā tiek ēdienkartē iekļauts ēdiens, kura
pagatavošanā izmantots Burtnieka ezerā nozvejotais zandarts.
3.3. Pārstāvis ne vēlāk kā viena mēneša laikā izvērtē iesniegumā norādīto informāciju un
pieņem lēmumu par Preču zīmes lietošanas tiesību piešķiršanu un Apliecinājuma izsniegšanu vai
sniedz pamatotu atteikumu.
3.4. Pārstāvis, izskatot iesniegumu, vērtē lai:



2

3.4.1. Pretendentam zandartu piegādā Piegādātājs;
3.4.2. Pretendents ir iekļauts Pārtikas un veterinārā dienesta (turpmāk – PVD) reģistrā.
3.5. Pēc Pārstāvja pieprasījuma pretendents papildus sniedz nepieciešamo informāciju par
ēdienu, kurā izmantots Burtnieka ezerā nozvejotais zandarts, ēdienkarti, kurā norādīta informācija
par Preču zīmi, vai citu nepieciešamo informāciju.
3.6. Atļauja lietot Preču zīmes tiek piešķirta uz noteiktu laiku, līdz brīdim, kamēr Piegādātājs
apliecina, ka Pretendentam piegādā Burtnieka ezerā nozvejotu zandartu.
3.7. Piegādātājam tiesības lietot Preču zīmi tiek iegūtas, saņemot Valmieras novada
pašvaldības izsniegtu spēkā esoša speciālu atļauju (licenci), kas dod tiesības nodarboties ar
komercdarbību zvejniecībā Burtnieka ezerā, kā arī viņam ir piešķirts zvejas rīku limits.
3.8. Pārstāvim ir tiesības sniegtās informācijas patiesumu pārbaudīt tai pieejamajās valsts
informācijas sistēmās.
3.9. Apliecinājums elektroniskā formātā tiek izsniegts bez maksas.

4. Prasības Uzņēmējam Preču zīmes izmantošanai

4.1. Uzņēmējs Preču zīmes, saskaņojot ar Pārstāvi, izvieto ēdienkartēs, mārketinga un
reklāmas materiālos, atbilstoši preču zīmju grafiskajai specifikācijai (1.pielikums).
4.2. Uzņēmējam ir pienākums uzturēt nemainīgi augstu ēdiena kvalitāti, kurā izmantots
Burtnieka ezerā nozvejotais zandarts. tādējādi ar savu darbību pārstāvot Burtnieka zandarta tēlu
kopumā. Uzņēmējs ir atbildīgs par ēdiena kvalitāti un tā atbilstību normatīvo aktu prasībām.
4.3. Uzņēmējam pienākums ir nekavējoties informēt Pašvaldību par Preču zīmju lietotāju
reģistrā atspoguļotās informācijas izmaiņām.
4.4. Uzņēmējs var izmantot Preču zīmes savu produktu popularizēšanai gan Latvijā, gan ārpus
tās robežām.
4.5. Preču zīmes aizliegts nodot lietošanai trešajām personām.

5. Pašvaldības pienākumi un tiesības

5.1. Pašvaldība veido Preču zīmju lietotāju reģistru, kurā iekļauta informācija par Preču zīmju
lietotājiem (ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas nosaukums, adrese, kontakttālrunis, e-
pasts, ēdienu veidu saraksts, kurā tiek izmantotos Burtnieka ezerā nozvejotais zandarts,
informācija par Piegādātāju).
5.2. Pašvaldības veic izmaiņas reģistrā, pamatojoties uz Uzņēmēja un Piegādātāja sniegto

informāciju.
5.3. Ja Pārstāvis konstatē, ka sniegta maldinoša vai nepatiesa informācija par Uzņēmēju vai
ēdienu, kurā pagatavošanā tiek izmantots Burtnieka ezerā nozvejotais zandarts, vai citur iegūts
zandarts tiek uzdots par Burtnieka ezerā nozvejotu, tam ir tiesības anulēt izsniegto
Apliecinājumu.
5.4. Pārstāvim ir tiesības anulēt Apliecinājumu, ja tiek konstatēti pārkāpumi un neatbilstības
saskaņā ar šo nolikumu, vai ja Uzņēmējs ar savu darbību vai bezdarbību samazina Preču zīmes
vērtību.
5.5. Pašvaldība Uzņēmējam piešķir Preču zīmju grafiskā elementa dizaina sagataves un
sniedz informatīvu atbalstu Preču zīmju izmantošanai.

6. Noslēguma jautājumi

6.1. Pārstāvja lēmumu saistībā ar Apliecinājuma izsniegšanas atteikumu vai Preču zīmju
lietošanas tiesību izbeigšanu var apstrīdēt Pašvaldības domē.
6.2. Nolikums stājas spēkā 2023.gada 11.decembrī.

Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks



3

1.pielikums
Nolikumam

“Par preču zīmes un ģeogrāfiskās norādes
“Burtnieka zandarts” lietošanu”

Preču zīmju grafiskā specifikācija

Zīmola “Burtnieka zandarts” galvenais logotips. Tas sastāv no diviem elementiem: simbola, kurā
attēlots zandarts ar ūdens vilni un nosaukuma. Logotips ir jāizmanto pēc iespējas visos zīmola un
reklāmas materiālos.

Izveidotas zīmola “Burtnieka zandarts” logotipa alternatīvās versijas. Šie Logotipi ir jāizmanto
visos zīmola un reklāmas materiālos, kuros nav iespējams izvietot pamatlogotipu un ir
nepieciešams atbilstošāks izvietojums.

Gadījumos, kad nav iespējams lietot pamatlogotipu un tā alternatīvās versijas definētajos
krāsu salikumos, tiek lietotas šīs alternatīvās logotipa krāsu versijas:

Ar zīmola “Burtnieka zandarts” vizuālās identitātes noteikumiem iespējams iepazīties Valmieras
novada pašvaldības Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļā. Tālrunis: 64207150, e-pasts:
info@valmierasnovads.lv


